de 1995 en el marco del ACUERDO GENERAL 
SOBRE TARIFAS Y COMERCIO (GATT), y 
CONSIDERANDO: 
Que en virtud del Memorándum de Entendimiento 
como resultado de la RONDA URUGUAY, los 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA asignaron a la 
REPUBLICA ARGENTINA un cupo tarifario anual 
de Maní de CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTAS 
UNA TONELADAS (43.901 t.) 
Que por la Resolución Nº 1169 de fecha 17 de 
noviembre de 2004 de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Registro 
de Exportadores de Maní para aquellas empresas

[...]

las Empresas Exportadoras de Maní durante el 
período comprendido entre el 1 y el 31 de octubre 
de 2009 para las empresas interesadas en la 
exportación del mencionado producto a los 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dentro del cupo 
tarifario correspondiente al año 2010, por un total 
de CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTAS UNA 
TONELADAS (43.901 t.), en el marco de las 
disposiciones que establece la Resolución Nº 
1169 de fecha 17 de noviembre de 2004 de la 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, con las 
modificaciones introducidas por las Resoluciones